
C    COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

  I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale 
 

SERVIZIO VI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI    

ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 234 del 4/4/19 

                                                

 

DETERMINA  N. 440 DEL 04/04/2019  (Registro gen.) 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: AVVIO SERVIZIO DI PUBBLICA UTILITA’ 

   C.A. DAL 4/4/2019  

 
  



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 

e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 

dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

 

VISTO l’art. 64 Dlgs 274/2000 e gli artt. 186 e 187 del Cds che introducono l’istituto del lavoro di 

pubblica utilità; 

VISTO l’art. 464 bis c.p.p., con la quale viene regolamentato l’istituto della sospensione della pena 

con messa alla prova; 

PRESO ATTO che il predetto istituto affida alla comunità il compito di farsi carico della sanzione 

in senso riparativo offrendole contemporaneamente l’opportunità di potere fruire gratuitamente di 

risorse umane; 

VISTA la Convenzione tra il  Tribunale Ordinario di Palermo e il Comune di Cinisi che determina 

le modalità per lo svolgimento del lavoro di Pubblica Utilità stipulata il 25.07.2015 ai sensi del D. 

Min 26.3.2001 e del D. Min. 8.6.2015 recanti Disciplina delle convenzioni in materia di pubblica 

utilità ai fini della messa alla prova; 

VISTI i Decreti Ministeriali 26.3.2001 e  8.6.2015 che disciplinano le Convenzioni in materia di 

pubblica utilità; 

VISTA l’Ordinanza del Tribunale di Palermo, V Sez Penale, del 14.2.2019 e relativa al proc. Pen. 

12959/16 RGNR e 10482/17 RGT, che prescrive la messa alla prova da svolgersi in otto mesi di 

servizi di pubblica utilità, da svolgersi per 6 ore settimanali, due giorni a settimana, presso questo 

Comune, al Sig. Cucinella Alessio nato a Palermo il 30.6.1989 e residente a Montelepre in via Cda 

Piano Celso snc; 

PRESO ATTO dell’avvenuta comunicazione telematica all’INAIL per la copertura assicurativa 

prevista dall’art. 7 della Convenzione citata e decorso il termine per l’attivazione della copertura; 

 

D E T E R M I N A 

 

DARE ATTO che è avviato ai lavori di pubblica utilità con decorrenza 4/4/2019, per complessivi 

otto mesi da espletarsi settimanalmente per 6 ore in due giorni, il signor Cucinella Alessio meglio 

specificato in premessa, giusta citata ordinanza del Tribunale di Palermo; 

DARE ATTO che il medesimo viene assegnato alla gestione del Settore III°. 

  

L’Assistente Sociale 

      Dr. A. Coccia 
 Il Responsabile del Settore 

 Dott.ssa C. Palazzolo 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 

 

 


